
 AKTUALIZOVANÁ INFORMACE O VÝLETU 

Klub českých turistů, odbor Český Brod 

   

Plzeň – Velká synagoga a k soutoku Mže a Radbuzy 
 
Termín konání : 19.července 2023                  Doprava : Vlaky ČD a.s.  

 

Sraz u pokladny ČD na nádraží v Českém Brodě v 6.40 hod – nákup jízdenek. Možno 

koupit  též  u pokladny ČD o den dříve s datumem odjezdu 19.7.2023. Nejvýhodnější je 

celodenní pásmová zpáteční Praha + regiony zvýhodněná 65+ za 70 Kč.  .Podmínkou je 

vlastnictví Lítačky. A k tomu zpáteční Kařez – Plzeň zvýhodněná 65 +  za 36 Kč . 

Celkem jízdné 106 Kč. Normální zvýhodněna jízdenka 65+ Č.Brod- Plzeň zpáteční stojí 

260 Kč. Kdo nemá Lítačku, bude se o další nejlevnější variantě informovat s předstihem 

u pokladny ČD.  Odjezd ve středu 19.7.2023 vlakem z Českého Brodu v 7.09 hod. do 

Prahy, příjezd na Praha hlavní nádraží v 7.45, nebo též   v 7.02 spěšňákem , příjezd na 

Praha hlavní 7.24  a dál rychlíkem R772 Praha-Klatovy s odjezdem v 8.13hod.Sraz 

všech účastníků, kteří nastoupili v Č.Brodě i mimo Č.Brod na Hlavním nádraží u 

posledního vozu R772 v 8.00 hod. Příjezd do Plzně v 9.37hod.  

 

Před žst.Plzeň hl.n. bude na skupinu čekat Vladimír Zuska u východu z nádražního 

podchodu do města (u stánků s občerstvením před vyhlídkovou věží). 

 Odtud přejdeme pěšky přes Wilsonův most a kolem muzea k Velkému divadlu a k Velké 

synagoze. Před ní na terase Velkého divadla bude podán stručný výklad. 

Asi v 10.30 půjdeme na individuální prohlídku Velké synagogy – trvá asi 1 hodinu. Pro 

muže je povinná pokrývka hlavy. Vstupenky si zakoupí na místě každý sám. 

Seniorské vstupné 80,- Kč na osobu. Na částečné pokrytí vstupného bude následně využit 

příspěvek KČT Č. Brod, který bude rozpočítán a každému z účastníků tohoto výletu podle 

seznamu bude zaslán na účet (zajistí Pavel Sobíšek). 

 

Po skončení prohlídky bude volno v centru města na občerstvení (případný oběd) do 

12.30 hodin.Ve 12.30 hodin se sejdeme na Náměstí Republiky u andělíčka na východní 

straně kostela sv.Bartoloměje. Odtud projdeme procházkou asi 2 km přes Křižíkovy 

sady, nejstarší kamenný most v Plzni, kolem Vodárenské věže a domků u bývalých hradeb, 

kolem repliky části Mlýnské strouhy, přes Štruncovy sady kolem Stadionu Viktorie Plzeň a 

podél řeky Mže k soutoku Mže a Radbuzy, kde začíná Berounka. Tady je památníček prvního 

českého vysílání Radia Plzeň v roce 1945. Dál zpátky kolem Radbuzy a přes lávku do areálu 

Prazdroje do restaurace Spilka. Odtud je to k hlavnímu nádraží asi 850 metrů. 

 

Odjezd do Č.Brodu vlakem R769 z Plzně hl.n. v 15.21, do Prahy Hlavního nádraží v 16.47, 

tam přestup na osobní vlak do Českého Brodu s odjezdem v 17.18, do Č.Brodu v 17.57. 

(Další vlak jede z Plzně v 16.21 hod.) 

 

Do žst.Plzeň hl.n. a zpět se dopraví každý samostatně – přepravu z Č.Brodu a zpět dozoruje 

Antonín Řezáč, telefon 720391312, e-mailová adresa : rezaca@seznam.cz 

. 

Program pobytu a turistiky ve městě Plzni zajistí Vladimír.Zuska  tel. 723 139 084 

E-mailová adresa : vladimir@zuska.cz,  

 

V Českém Brodě 2.7.2023 

mailto:vladimir@zuska.cz

